



## رونمایی از اتوبوس مجهز به امکان حمل و نقل معلولان در بجنورد

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۵/۰۹/۱۴۰۰  
سال یازدهم - دور جدید  
شماره ۲۴۴۹ - مسلسل ۲۴۴۹  
۴ صفحه  
December 2021  
Vol.2439 - No.2449  
قیمت ۲۰۰۰ تومان  
WWW.ETEFAGHYEH.IR

# سالانه ۱۷.۵ تن خاک در هکتار در خراسان شمالی از دست می رود

۲

اخبار

## صادرات طلای سرخ خراسان شمالی به بازارهای جهانی

## میوه شب یلدا در بجنورد گران نمی شود

ورزش

## حاجی پور با هت تریک خریدار آبروی خراسان شمالی شد

اقتصاد

شوگ بودجهای دولت سیزدهم به افکار عمومی

## از افزایش مالیات تا حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی



## کوچک شدن سفره ها در بلندترین شب سال

یادداشت

### یک عکس و یک دنیا سخن

هادی انصاری

آیت الله سیستانی مرجع عالیقدر جهان تشیع، دیروز سه شنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰ شمسی، با شماری از کودکان مبتلا به سرطان دیدار و گفت و گو کرد. خانواده های کودکان نیز در این دیدار حضور داشتند. از میان یکی کودک مبتلا به سرطان که در تصویر دیده می‌شوند، چهر بزرگتر است، نزدیک‌تر نشسته، چادرش را از سر برداشته و روی دوش افکنده. دست راستش را همراه با حرکت شیرین لب‌هایش تکان می‌دهد و دست چپ را به یاری حرف‌زدن‌هایی می‌آورد که شاید از درد، شاید از شکر، شاید از درخواست دعا، و شاید از شوق دیدارش حکایت‌ها دارد... و چنان آسوده حرف می‌زند که گویی نه با پسر یا مادر، که با برادرش، با دوستش، با طبیعت و با درمانگرش سخن می‌گوید... آن یکی با شلوازی چین، با گردنی خمیده از درد، با انگشتانی گره‌گرفته و نگاهی جستجوگر، دیگری با کلاهی، کاپشنی، و دامنی به طراوت گلپای بهاری، چشمی به دوربین و دلسی امیدوار، و آخری: خنده‌های ریز، و با نگاهی از جنس عشق ...



ادامه صفحه ۲

میز خبر

### نشست بر تنش شورای امنیت بر سر برجام

همزمان با برگزاری مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۱۴+ در وین، خبرهای مختلفی پیرامون افزایش اختلافات میان طرفین با زیاده‌خواهی اروپا و آمریکا مطرح شده است که گونه‌ای که برخی از ناظران از افزایش احتمال شکست مذاکرات سخن می‌گویند. همزمان با برگزاری مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۱۴+ در وین، خبرهای مختلفی پیرامون افزایش اختلافات میان طرفین با زیاده‌خواهی اروپا و آمریکا مطرح شده است که گونه‌ای که برخی از ناظران از افزایش احتمال شکست مذاکرات سخن می‌گویند.

### نشست هیات های روسیه و چین با آمریکا در وین و کنایه اولیانوف

به ایران

اولیانوف مذاکره کننده ارشد مسکو در توتیتی از جلسه غیررسمی هیات های روسیه و چین با آمریکا در وین خبر داد. اولیانوف نوشته: مذاکرات وین ادامه دارد؛ نشست غیررسمی سه جانبه روسیه، چین و آمریکا.

وی افزود: مناظره که می بینید روس ها در کنار آمریکایی ها نشسته اند، اما هیچ پیامد سیاسی ندارد.

اولیانوف همچنین امروز در توتیت دیگری نوشته بود: آقای باقری کنی در دست می گوید. دیپلماسی یک خیابان دو طرفه است. همه شرکت کنندگان در مذاکرات وین باید این را در نظر داشته باشند. البته من این حرف ها را اول از همه به خود می گویم. سایر همتایان در روند مذاکرات بر سر احیای برجام، خودشان در این باره تصمیم خواهند گرفت.

خطیب زاده خبر داد: پیشرفت در گفت‌وگوهای ایران و اژانس اتمی «سعید خطیب‌زاده» سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران باامداد چپ‌راشینه از حصول پیشرفت در گفت‌وگوهای «افانل گروسی» مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی با «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران خبر داد.

خطیب‌زاده در گفت‌وگو با شبکه «پرس تی‌وی» خبر داد گفت‌وگوهای جاری میان اسلامی و گروسی، منجر به پیشرفت و کاهش شکاف‌ها بر سر چندین موضوع مورد نظر طرفین شده است.

به نوشته پرس تی‌وی، سخنگوی وزارت خارجه همچنین توضیح داد: «همی‌خواهم وارد جزئیات شوم، اما می‌توانم پیش‌بینی کنم که دو طرف به زودی به تفاهم برسند.»

### بیانیه تهدید آمیز و غیر سازنده سه کشور اروپایی علیه ایران

نماینندگان سه کشور ترویتیک اروپایی در سازمان ملل همزمان با جلسه شورای امنیت برای بررسی رژیم عدم اشاعه، بیانیه‌ای درباره برنامه هسته‌ای ایران و مذاکرات وین صادر کردند. در این بیانیه که با هدف فشارسازی علیه ایران و بدین کردن جامعه بین‌المللی نسبت به این کشور در مذاکرات وین صادر شده، ادعا شده است: «شورای امنیت امروز درگیر یک موضوع جدی است. دو سال است که ایران گام‌های بی‌سابقه‌ای برداشته و اخیراً سرعت حساس‌ترین مورد نقض برجام را تسریع کرده است.»

کشورهای آلمان، انگلیس و فرانسه با انتقاد از محدود بودن نظارت اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تأسیسات هسته‌ای ایران، مدعی شدند: «جامع بین‌المللی با آگاهی کمتری از وضعیت برنامه هسته‌ای ایران قرار دارد. برنامه هسته‌ای ایران هرگز به اندازه امروز پیشرفته نبوده است. این امر، صلح و امنیت بین‌المللی و سیستم جهانی منع اشاعه را تضعیف می‌کند.»

ادعاهای این سه کشور همزمان با مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین که طرف‌های غربی در حال تلاش برای مقصر نشان دادن ایران بابت پیشرفت هسته‌گفت‌وگوها هستند انجام شده است.

نمایندگان این کشورها در این بیانیه گفتند: «فرانسه، آلمان و انگلیس

به اجرای کامل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ متعهد هستند. ما به‌طور خستگی‌ناپذیر و با حسن نیت با همه شرکا در وین همکاری می‌کنیم تا توافقی برای نجات و بازبایی برجام انجام دهیم.»

ترویتیک اروپایی سپس با تکرار ادعاهای چند روز اخیر با هدف فرار کردن از پذیرش شروط منصفانه ایران در مذاکرات وین، مدعی شدند: «ایران از سازش‌هایی که پس از چندین هفته مذاکرات چالش برانگیز به دست آمده بود، عقب نشینی کرده و همزمان خواسته‌های حداکثری بیشتری را ارائه کرد. ما به نقطه‌ای نزدیک می‌شویم که افزایش سرعت برنامه هسته‌ای ایران، برجام را به طور کامل از بین خواهد برد.»

در پایان این بیانیه که بیشتر پروپاگاندا دیگری تهران در پوشش مذاکرات و برنامه هسته‌ای بود، ادعا شده است: «کنون درهای دیپلماتیک برای ایران جهت انجام یک توافق کامل باز است. ایران باید بین فروپاشی برجام و توافق عادلانه و جامع به نفع مردم و ملت ایران یکی را انتخاب کند. ادامه تشدید تنش اتمی ایران به این معنی است که ما به سرعت در حال رسیدن به پایان راه هستیم.»

### تخت روانچی: هیچ راه حل جادویی برای احیای برجام نیست

«مجید تخت روانچی» نماینده تهران در سازمان ملل باامداد چپ‌راشینه بر تداوم برنامه موشکی بالستیک جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. تخت‌روانچی طی سخنرانی در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت ایران به فعالیت‌های خود در زمینه موشک‌های بالستیک و سامانه‌های پرتاب‌کننده ادامه خواهد داد و این حق مسلم تهران است.

به نوشته ویگام «یانووستی»، وی در این باره توضیح داد: «با توجه به بند ۳ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، ما مجدداً تلاش برای تفسیر خودسرانه و تحریف شده این بند با هدف ایجاد ارتباط دروغین بین این بند و پرتاب موشک‌های بالستیک ایران را رد می‌کنیم.»

ایسن دیپلمات ایرانی تصریح کرد که با توجه به استدلال‌های فنی و حقوقی مفصلی که ایران در نامه‌های خود به رئیس شورای امنیت به آن استناد کرده، پرتاب موشک‌های بالستیک و راکت‌های حامل فضایی توسط ایران کاملاً از محدوده قطعنامه ۲۲۳۱ خارج است.

تخت‌روانچی ادامه داد: «توسعه برنامه موشکی متعارف یک حق مسلم مطابق با قوانین بین‌المللی است که با قطعنامه ۲۲۳۱ ممنوع یا محدود نشده است. ما به فعالیت‌های خود در رابطه با موشک‌های بالستیک و وسایل پرتاب فضایی که برای تضمین منافع امنیتی و اجتماعی-اقتصادی ما ضروری است ادامه خواهیم داد.»

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به اظهارات نمایندگان ترویتیک اروپایی و آمریکا مبنی بر کم بودن زمان بازگشت به توافق هسته‌ای، تأکید کرد که تهدیدها به مذاکرات هیچ کمکی نمی‌کند.

ریانووستی در خبر دیگری به نقل از تخت‌روانچی نوشت، مذاکرات در وین درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) درباره برنامه هسته‌ای ایران می‌تواند از طریق گفت‌وگو و نه با تهدید، ارباب و ضرب‌الاجل‌های ساختگی به پایان (نتیجه) برسد.

وی در این باره توضیح داد: «مذاکرات کنونی در وین را نه از طریق اتهام‌زنی، نه با تعیین ضرب‌الاجل مصنوعی، نه با تهدید و ارباب و نه با انجام اقدامات خرابکارانه یا تروریستی در ایران، بلکه تنها با اراده سیاسی صادقانه و حسن نیت در مذاکرات وین می‌توان به پایان رساند.»

نماینده ایران در سازمان ملل همچنین تأکید کرد که تهران هیچ پیش‌شرط یا شرط جدیدی در مذاکرات وین اعمال نکرده است.

به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، تخت‌روانچی اظهار داشت: «ما این بیانیه‌ای (برجام) تنها در صورتی می‌تواند محقق شود که همه شرایط لازم در شرایط واقعی برآورده شوند. اشتباه نکنید: ما هیچ پیش‌شرطی یا شرایط جدیدی را تحمیل نمی‌کنیم. ما در مورد همان شرایطی صحبت

می‌کنیم که در آن گنجانده شده است. برجام و قطعنامه ۲۲۳۱، همان شرایطی که اساس برجام را تشکیل می‌دهد و همان شرایطی که منجر به تعهدات متقابل طرف‌های برجام شد.»

وی با بیان اینکه توافق هسته‌ای بدون محقق‌شدن کامل شرایط اولیه برای ایران «بی‌فایده» است، گفت: «بنابراین ما خواستار اجرای کامل، به موقع، بدون قید و شرط و قابل راستی‌آزمایی برجام هستیم. نه بیشتر، نه کمتر.»

این دیپلمات ایرانی همچنین خاطر‌نشان کرد: «هرگونه تلاش برای مرتبط کردن اجرای برجام به موضوعات نامربوط یا بررسی‌گسترش یا توسعه‌یافته‌های آن، مطلقاً غیرقابل قبول و محکوم به شکست است.»

در همین راستا، نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی دوازدهمین گزارش دبیر کل سازمان ملل درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ در خصوص برجام همزمان با برگزاری مذاکرات وین در حالی برگزار شد که آنتونیو گوتش خواستار لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران شد.

«رژ ماری دی کارلو» معاون سیاسی دبیر کل سازمان ملل دوازدهمین گزارش گوتش را در مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ قرائت کرد.

دبیر کل سازمان ملل متحد در دوازدهمین گزارش خود از روند اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت با استقبال از مذاکرات وین بر ضرورت رفع تحریم‌های هسته‌ای یکجانبه آمریکا علیه ایران و بهره‌مندی ایران از مزایای اقتصادی برجام تأکید کرد.

دبیر کل سازمان ملل دوازدهمین گزارش خود از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را هفته گذشته به این شورا ارائه داد تا در نشست امروز سه شنبه ۲۳ آذرماه جاری (۱۴ دسامبر ۲۰۲۱) مورد بررسی قرار گیرد. گوتش در این گزارش با اشاره به دشواری‌های سال‌های اخیر در موضوع برجام، همچنان از برجام به عنوان بهترین گزینه برای حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران و دیپلماسی چندجانبه یاد کرده است.

دبیر کل سازمان ملل در گزارش خود از فعالیت‌های دیپلماتیک در قالب برجام در سازمان ملل از ماه آوریل تا ژوئن گذشته و همچنین نشست‌های اخیر کمیسیون مشترک برای بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات خود وفق برجام استقبال و درخواست همکاری نزدیک و موثر میان طرف‌های موضوع را ارائه کرده است.

گوتش در عین حال بر ضرورت تسریع این فعالیت‌ها و اجتناب از تأخیر در فرآیند مذاکرات اشاره داشته است.

دبیر کل سازمان ملل مشابه گزارش‌های اخیر خود بر ضرورت رفع تحریم‌های هسته‌ای یکجانبه آمریکا علیه ایران و بهره‌مندی ایران از مزایای اقتصادی برجام تأکید می‌کند و به طور خاص اظهار می‌دارد که رفع تحریم‌های مرتبط با حوزه نفتی ایران، فرآیند احیای برجام را تسهیل خواهد کرد.

گوتش البته نسبت به اقدامات متقابل هسته‌ای ایران نیز ابراز تأسف کرده است.

این گزارش با ارجاع به مکاتبات کشورهای غربی و رژیم اسرائیل در خصوص برنامه موشکی ایران و ادعاهای مرتبط با نقض قطعنامه ۲۲۳۱، پاسخ‌های نمایندگی جمهوری اسلامی ایران به این ادعاهای موضوع کشورهای عضو امنیت مشروع و متعارف فعالیت‌های دفاعی و موشکی ایران را مدنظر قرار داده است.

نماینده اتحادیه اروپا نیز در این نشست به نمایندگی از جوسپ بورل مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی گفت که همه طرف‌های برجام به مذاکرات بازگشته‌اند. در طول پنج ماه گذشته هماهنگ کننده اروپا تلاش زیادی برای ارتباط با مقامات ایران انجام داده است. وی تصریح کرد که هدف ما بازگشت آمریکا به برجام و اجرای برجام

از سوی دو طرف است.

وی در این نشست بدون اشاره به تملل اتحادیه اروپا در طول دوران نقض برجام از سوی آمریکا گفت که اتحادیه اروپا متحد به اجرای برجام است.

نماینده اتحادیه اروپا ابراز امیدواری کرد مذاکرات به سمت دلخواه پیش برود.

«اولوف اسکوگ» در تدام هراس غرب از پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران با ابراز نگرانی مدعی شد که این پیشرفت‌ها نگرانی جدی در مورد اشاعه هسته‌ای ایجاد می‌کند.

نماینده اتحادیه اروپا مدعی عدم همکاری ایران با بازرسان اژانس شد و ادعا کرد که پیشرفت‌های هسته‌ای ایران معایر توافق است.

وی از ایران خواست از اقداماتی که معایر قطعنامه ۲۲۳۱ به شمار می‌آید، اجتناب کند تا این مقام اروپایی در عین حال از آمادگی ایران برای اجرای کامل برجام استقبال و از خروج آمریکا از این توافق در دولت قبلی ابراز نگرانی کرد.

نماینده اتحادیه اروپا همچنین مدعی اراده سیاسی دولت بایدن برای بازگشت به برجام و

تعامل با ایران شد و با استقبال از این ادعای خود گفت که از لغو تمام تحریم‌های معایر با برجام استقبال می‌کنیم.

«جرالدین برن ناسون» سفیر و نماینده دائمی ایرلند در سازمان ملل که کشورش به عنوان تسهیل‌گر قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است، در سخنانی گفت: من تمام تلاش خود برای اجرای کامل و شفاف برجام انجام داده‌ام. وی تأکید کرد که نقش بی‌طرف اژانس و فعالیت‌های بازرسی آن در ایران ضروری است زیرا اعتماد بین المللی به برجام را تشکیل می‌دهد. نماینده ایرلند در سازمان ملل از همه طرف‌ها در برجام خواست تا از این توافق حمایت کنند. وی همچنین برجام را بهترین روش برای ضمانت صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران دانست و ابراز امیدواری کرد مذاکرات وین پیشرفت و نتیجه مثبتی داشته باشند.

نماینده ایرلند در سازمان ملل از همه طرف‌ها خواست اقدامات لازم را برای اجرای کامل برجام انجام دهند.

«لیندا توماس گریفلد» سفیر و نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل نیز در سخنانی مدعی شد که آمریکا همچنان مسیر دیپلماسی در مورد بازگشت به پایبندی را دنبال می‌کند.

این مقام آمریکایی در ادامه ادعاهای مقامات آمریکایی و بدون اشاره به تداوم سیاست‌های دولت قبلی آمریکا مبنی بر تداوم فشار حداکثری مدعی شد که بایدن همچنان متعهد به بازگشت به پایبندی به برجام است.

نماینده آمریکا در سازمان ملل بدون اشاره به نقض برجام از سوی کشورش و کارشنکی‌ها در مسیر اجرای برجام و نیز فشارسازی‌ها همزمان با مذاکرات وین مدعی شد واشنگتن آماده لغو تحریم‌ها معایر با تعهدات برجام است و می‌تواند از مزایای اقتصادی این توافق برخوردار شود.

وی در ادامه ادعاهای خود بدون اشاره به نقض برجام از سوی کشورش مدعی شد که ما متقاعد شده‌ایم که اگر ایران با فوریت و حسن نیت در مذاکرات وین رفتار کند، می‌توانیم به سرعت به توافق برای بازگشت متقابل برسیم و آن را اجرا کنیم.

گریفلد در راستای هراس غرب همسو با رژیم صهیونیستی از پیشرفت برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران بدون اشاره به نقض برجام از سوی

کشور مدعی شد با این حال، نمی‌توانیم به ایران اجازه دهیم برنامه هسته‌ای خود را تسریع کند و دیپلماسی هسته‌ای خود را آهسته پیش ببرد.

نماینده آمریکا در تداوم اتهام افکنی‌ها علیه ایران درباره پیشنهادات ایران در مذاکرات وین که کاملاً مطابق برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است، مدعی شد که ایران با اقدامات تحریک‌آمیز هسته‌ای جدید به استقبال از سرگیری مذاکرات رفته و در مذاکرات به اتخاذ مواضع مبهم، غیر واقعی، حداکثری و غیرسازنده در مورد موضوعات هسته‌ای و تحریم‌ها پرداخته است.

گریفلد در ادامه ادعاهای خود گفت که ما در شش دور مذاکرات پیشرفت قابل توجهی داشتیم و همه طرف‌ها تعصبات دشواری گرفتند. همانطور که همه اعضای ۵+۱ اتفاق نظر دارند، نتیجه این مذاکرات تنها مبنای ممکن برای رسیدن به نتیجه است.

سفر آمریکا در سازمان ملل در ادامه ادعاهای خود مدعی شد که زمان کمی باقی مانده است، اما ادامه پیشرفت‌های هسته‌ای ایران و عدم فوریت آن در مذاکرات، مزایای عدم اشاعه را که با بازگشت متقابل به پایبندی کامل به برجام حاصل می‌شود، از بین می‌برد.

وی مدعی شد که ادامه پیشرفت‌های هسته‌ای ایران با هدف اعلام شده آن برای بازگشت به پایبندی متقابل به برجام معایر است و سوابقی را در مورد نیت ایران مطرح می‌کند.

گریفلد در ادامه فشارسازی‌های غرب علیه مذاکرات وین و حسن نیت ایران در این مذاکرات مدعی شد که اقدامات ایران هیچ اهمیتی برای این کشور در مذاکرات ایجاد نمی‌کند و تنها نگرانی ما را افزایش می‌دهد. وی با فرافکنی و بدون اشاره به نقض تعهدات برجامی از سوی کشورش و خروج یکجانبه از برجام، مدعی شد ادامه پیشرفت‌های هسته‌ای و دفاعی ایران و ارائه آنها به نیروهای نیابتی در یمن و سایر نقاط منجر به بی‌ثباتی می‌شود.

گریفلد بدون اشاره به حضور کشورش کیلومترها دور از مرزهای خود در غرب آسیا و نیز زردخانه‌های حناکتری هسته‌ای آمریکا و رژیم صهیونیستی مدعی شد که ما دیرخانه را تشویق می‌کنیم که به بررسی این حوادث برای نقض احتمالی قطعنامه ۲۲۳۱ بپردازد.

بارسارا وودوارد سفیر و نماینده دائم انگلیس در سازمان ملل نیز در سخنانی به رنم بدعهدی کشورش در طول دوره نقض برجام از سوی آمریکا مدعی شد که انگلیس پیوسته تعهد خود را به قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام نشان داده است.

وی مدعی شد: اولویت ما بازگشت آمریکا به برجام و بازگشت ایران به پایبندی است. ما در وین برای رسیدن به این هدف در حال مذاکره هستیم.

این دیپلمات انگلیسی برغم جدیت و در چارچوب بودن پیشنهادات ایران در وین بر اساس برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ ادعا کرد که ایران در طول این مذاکرات، خواسته‌های حداکثری جدیدی را مطرح کرده است که بسیاری از آنها فراتر از برجام است.

وی در راستای همسویی با دیگر مقامات اروپایی و آمریکایی برای فشارسازی و تأثیر بر روند مذاکرات وین مدعی شد که روند مذاکرات به اندازه کافی پیش‌رفت نمی‌رود و زمان در حال اتمام است.

وودوارد در تداوم هراس غرب از پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران و بدون اشاره به زرادخانه هسته‌ای رژیم صهیونیستی در منطقه مدعی شد که این پیشرفت‌ها صلح و امنیت بین‌المللی و سیستم جهانی منع اشاعه اتمی را تضعیف می‌کند.

وی درباره برنامه دفاعی بازدارندگی ایران نیز مدعی شد که توسعه برنامه موشکی بالستیک ایران با قطعنامه ۲۲۳۱ مغایرت دارد.



یادداشت

و آن سو، مردی گوش سپرده به حرف‌هایی دور از جهان سیاست، دور از دنیای قفاقت، دور از همه چیز، و تنها آمیخته با انسانیت، مردی با چشمانی دوخته به صلابت دخترکی که مهربانی از چهره‌اش، از دست‌اش، و از شیوه نگاهش می‌بارد.

دخترکی که به آرزوی خود که همانا دیدار با > سید علی سیستانی < است، دست یافته است! و آیه الله آرزوی او را بر آورده است، مردی با قامتی همیشه استوار که اینجا، که امروزه، که تنها در برابر این کودکان دردمند خم شده و فروافتاده است؛ خاکسار و فروتن. آیات، دخترک با صلابت که مهربانی از دیدگانش آشکار است، هنگام خروج از خانه این قلب تپنده ملت عراق، و نه بلکه قلب تپنده تمام مسلمانان و بلکه تمام آزاد اندیشان و انسان دوستان جهان در حالی که آشک شوق در دیدگان مصومش حلقه زده بود، گفت: آیه الله سیستانی به من گفت که دخترم! هراس نداشته باش.

من به تو دعا می‌کنم؛ و تو را همچون یکی از دخترانم، و نوه های خود بشمار می‌آورم! و در این هنگام بود که دست خود را بر سرم نهاده و برای من دعا نمود.

گفتی است که آیه الله سیستانی مرجع عالیقدر جهان تشیع، امروز سه شنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰ شمسی، با شماری از کودکان مبتلا به سرطان دیدار و گفتگو کرد. خانواده های کودکان نیز در این دیدار حضور داشتند.

آیه الله سیستانی در جریان این دیدار از بنیاد بین المللی درمان تومورها و سرطان شناسی «وارث» وابسته به آستانه حسینی در کربلا و خدمات این بنیاد به بیماران سرطانی قدرانی کرد.

آیه الله سیستانی در ادامه از کادر پزشکی و پرستاری نیز به دلیل خدمات انسان دوستانه آنها به بیماران سرطانی قدرانی کرد. آیه الله سیستانی چند روز پیش درخواست ملاقات «جنین پلاستخارت» نماینده سازمان ملل در امور عراق را رد کرده بود.

مرجع عالیقدر شیعیان در ادامه این دیدار سخنران «جناح عماد عبدالوهاب» دخترپچه مبتلا به سرطان را شنید. وی در این سخنان از مرجعیت دینی در زمینه مراقبت از بیماران و همچنین طرح پزشکی آستان قدس حسینی در خصوص فراهم کردن زمینه درمان رایگان بیست روزه برای همه مراجعه کنندگان در مراکز وابسته به آن، قدرانی کرد.

یادداشت

گردشگران ایرانی هتل های شهر وان ترکیه را پُر کردند

به گزارش سنی آن ترک، با کاهش ارزش لیر ترکیه و همزمان با گشایش مرز زمینی و در پیش بودن تعطیلات آخر سال نو میلادی، گردشگران ایرانی که نزدیک به دو سال گذشته به دلیل بسته بودن مرز زمینی امکان سفر به شهر وان را نداشتند بار دیگر طی هفته های گذشته وارد این شهر شده و برای تعطیلات آخر سال میلادی و نوروز ظرفیت ۱۰۰ درصد هتل های این شهر ترکیه را رزرو کرده اند. اعضا ایرانی

کمبود دارو در کشور بی سابقه است

سیدعلی فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان کشور، پیش از ۱۵۰ داروی نایاب و کمیاب داریم. در حال حاضر برای تأمین برخی داروهای ایرانی مثل «تتراسایکلین» و «کلیدیپوم سی» هم مشکل داریم. این کمبود در کشور ما بی سابقه است.

مقام اماراتی: نمی‌خواهیم با ایران در بیفتیم

مشاور دیپلماتیک رئیس امارات گفت که کشورش به دنبال دوری از هرگونه درگیری با ایران است. «نور قرقاش» مشاور دیپلماتیک رئیس امارات در مصاحبه‌ای گفت که لوبلنی می‌خواهد از هرگونه درگیری بین آمریکا و برخی دولت‌های منطقه با ایران خود را دور نگه دارد. به نوشته رویترز، او در گفتگو با اندیشکده «کشورهای خلیج، ر. ب. سی» در واشنگتن گفت که منافع امارات در این است که به هر قیمتی از هرگونه درگیری به دور باشد. قرقاش تأکید کرد که نه کشورهای منطقه و نه آمریکا خواهان جنگ دیگری همچون عراقی با افغانستان نیستند.

اصلاح طلب: از تیم مذاکره کننده مع گیری نشود که در گذشته چه موضعی داشتند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان این که همه باید کمک کنند تا برجام به جای اول خود بازگردد، گفت: از تیم مذاکره کننده مع گیری نشود که در گذشته چه موضعی داشتند. غلامرضا ظریفیان در گفتگو با ایسنا، با اشاره به پیوند جدی و اساسی برجام با اقتصاد کشور اظهار کرد: خط قرمز تیم مذاکره کننده ما برگشت آمریکا و ۴۰۱ به برجام است، اگرچه آن‌ها در گذشته منتقد برجام بودند، اکنون با واقعیت روبرو و متوجه شدند که تحریریه‌ها چه آثار منفی برای کشور دارد. وی تأکید کرد: برجام یک مسأله جناحی نبوده، بلکه یک مسأله کاملاً ملی است و برای این که به نمر بنشیند همه جریان‌های کشور با وجود همه اختلافات باید به میدان بیایند و کمک کنند تا در کشور فضای مناسب و خوبی برای تیم مذاکره کننده در وین تشکیل شود و آنها هم واقع‌بینانه و عادلانه و براساس منافع ملی عمل کرده تا برجام به نتیجه برسد و شاهد کاهش مشکلات اقتصادی باشیم. این فعال سیاسی در ادامه خاطرنشان کرد: نباید از تیم مذاکره کننده مع گیری شود که در گذشته چه موضعی داشتند. اکنون همه باید کمک کنند تا برجام به جای اول خود بازگردد و در این بین نقش افکار عمومی در دفاع از تیم مذاکره کننده مهم است. به هر حال مسیر طولانی و با فرود و فرازی در پیش است، اما احیای برجام می‌تواند تا حدودی به بهبود اوضاع بینجامد و فضای روانی ایجاد شده هم می‌تواند موقت بر اقتصاد کشور تأثیر مثبتی بگذارد. البته برجام هم قرار نیست همه مشکلات کشور را حل کند اما فضای بهتری برای تولید، صادرات، سرمایه گذاری خارجی، فروش نفت، تسهیل ارتباطات مالی و تجاری و ساماندهی وضعیت اقتصادی ایجاد می‌کند.

یک مسئول: سالانه ۱۷.۵ تن خاک در هکتار در خراسان شمالی از دست می رود



اداره داد: از سوی دیگر ۲۱ درصد از اراضی استان به شدت تحت تأثیر فرسایش آبی قرار دارند که بیشترین حجم آن در منطقه شمال خراسان شمالی قرار دارد.

وی با اشاره به فرسایش بادی در استان اظهار کرد: جنوب استان، مناطق تحت تأثیر فرسایش بادی است که بیش از ۱۹۰ هزار هکتار از مساحت این منطقه تحت تأثیر این عارضه قرار دارد.

این مقام مسئول به کانون های فرسایش بادی با شدت کم در این استان ۱۳ هزار هکتار از اراضی تحت تأثیر کمتر است اما ۱۳ هزار هکتار از اراضی تحت تأثیر کانون های فرسایشی بادی با شدت متوسط قرار دارند. وی با تأکید بر این مطلب که بر اساس ارزیابی های صورت گرفته میزان فرسایش خاک در جنگل های دست کاشت به حداقل رسیده و کنترل شده است،

اداره کل منابع طبیعی در ارتباط با سدها نیز اشاره کرد و گفت: اداره کل منابع طبیعی معتقد است که آب باید در داخل حوزه سد کنترل شود این در حالی است که شرکت آب منطقه ای اعتقاد دارد که آب باید در خروجی حوزه کنترل شود.

وحید با بیان اینکه مهمترین سد خراسان شمالی، شیرین دره در شهرستان مانه و سملقان است، افزود: ۷۰ درصد از مطالعات آبخیزداری در این شد انجام شده اما متأسفانه فرسایش رسوب در آنجا خیلی بالاست و از ۹۰ میلیون متر مکعب ظرفیت این سد هم اکنون یک سوم آن را رسوب گرفته است.

وی ادامه داد: اعتبارات میلیاردی برای سدسازی هزینه می شود اما می توان با مقدار خیلی کمی از اعتبار جلوی ورود و نشست رسوب به داخل حوضچه را گرفت. وی تصریح کرد: با اقدامات انجام شده توسط این

خبر

رای نخستین بار در استان انجام شد؛ رونمایی از اتوبوس مجهز به امکان حمل و نقل معلولان در بجنورد



شهردار بجنورد گفت: نخستین اتوبوس شهری مجهز به امکان حمل و نقل افراد کم توان و معلول در بجنورد رونمایی شده و آماده ارائه خدمات به مردم است.

جواد حمیدی راوری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تقویت شبکه ناوگان حمل و نقل عمومی، یک نیاز اساسی در شهری همانند بجنورد به عنوان مرکز استان، محسوب می شود که خود را برای توجه به آن متعهد می دانم.

وی به لزوم توجه به معلولان و افراد کم توان و ارائه خدمات به آن ها نیز اشاره کرد و افزود: معلولیت یک محدودیت نیست و نباید این افراد خود را جدا از جامعه بدانند؛ اگرچه برای حضور اجتماعی با چالش های فراوانی مواجه اند، اما در جایگاه مدیریت شهری از هیچ تلاشی برای بهبود خدمات به آن ها فروگذار نخواهیم بود.

وی ادامه داد: اجرای طرح نگهداشت شهر نیز با رویکرد بهسازی معابر برای ارتقای کیفی زندگی شهروندی درحال انجام است که ایجاد رمپ برای تسهیل دسترسی قاطع پیاده رو به خیابان، ایجاد دسترسی ها و توجه به مبلمان شهری برای افزایش قابلیت استفاده توسط افراد با توانمندی های متفاوت، از آن جمله است.

شهردار بجنورد گفت: اکنون نیز پس از ۱۲ سال، نخستین اتوبوس خط واحد بجنورد مجهز به امکان حمل و نقل معلولین و افراد کم توان خریداری و همراه با یک دستگاه اتوبوس خط واحد اورهال شده، آماده خدمات دهی به شهروندان است.

صادرات طلای سرخ خراسان شمالی به بازارهای جهانی



درآمدشان تغییری نکرده است و نمی‌توانند مانند سال گذشته سفره شب یلدا پهن کنند.

وی تصریح کرد: طی ۳ ماه اخیر رشد قیمت‌ها کاهش یافته و این تغییرات قیمت بیشتر مربوط به ۳ ماه نخست سال است؛ با این حال همچنان تورم وجود دارد و نمی‌توان از آن به راحتی گذشت. مخارج اضافی را کنار گذاشته‌ایم.

در بازار بجنورد زوچی را هنگام خرید اجناس شب یلدا می‌بینیم و با آن‌ها از وضعیت بازار و خریدها صحبت می‌کنیم؛ این زوج جوان که به گفته خودشان ۳ سال است وارد خانه خود شده‌اند، اظهار کردند: سعی داشتیم از ابتدای زندگی مخارج اضافی را کنار بگذاریم و از تجملات دور شویم.

وی افزود: با این حال هزینه‌های حداقلی یلدا نسبت به پارسال بیشتر شده؛ اگر سال قبل یک کیلو تخمه را ۵۰ هزار تومان می‌خریدیم حال باید برای همان تخمه را ۷۵ هزار تومان پول دهیم.

این جوان تصریح کرد: شاید برای یک زوج و بدون فرزند تأمین هزینه‌های چنین شبی سخت نباشد اما برای خانواده دارای فرزند این امر یقیناً دشوارتر است؛ زیرا نمی‌توان به فرزند گفت که تورم وجود دارد و امسال انار و هندوانه نمی‌خریم.

وی گفت: مسئولان باید فکری اساسی برای مهار قیمت‌ها کنند تا بیش از این سفره مردم کوچک نشود؛ زندگی بسیاری از خانواده‌ها به سختی می‌گذرد و نباید این روند ادامه داشته باشد.

شب یلدا، این رسم دیرینه مردم ایران زمین که گرمای خاصی را به محیط خانواده می‌بخشد اکنون با چالش‌های مالی مواجه شده؛ چالش‌هایی که دولت باید هر چه سریع‌تر برای رفع آن اقدام کند تا مردم صبور کشور بتوانند در کنار خانواده خود طعم آرامش و آسایش را بچشند.

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی خبر داد: تشدید بازرسی ها بر بازار میوه یلدایی در خراسان شمالی

جهان راشدی گفت: با توجه به نزدیک شدن روزهای پایانی فصل پاییز و فرارسیدن شب یلدا به منظور جلوگیری از افزایش قیمت بی رویه و نامتعارف و همچنین حمایت و صیانت از حق تولیدکنندگان و مصرف کنندگان استان، کنترل و نظارت بر بازار تشدید پیدا می کند.

جهان راشدی، مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار عصرآترک اظهار داشت: با توجه به نزدیک شدن روزهای پایانی فصل پاییز و فرارسیدن شب یلدا به منظور جلوگیری از افزایش قیمت بی رویه و نامتعارف و همچنین حمایت و صیانت از حق تولیدکنندگان و مصرف کنندگان استان، کنترل و نظارت بر بازار تشدید پیدا می کند.

وی اضافه کرد: در این راستا از ظرفیت و پتانسیل بازرسی سازمان جهاد کشاورزی، سازمان صمت، رابطین اجرایی در بسیج، اصناف و تعزیرات استفاده می شود.

مهر گزارش می دهد؛

کوچک شدن سفره ها در بلندترین شب سال



مردم در بلندترین شب سال می‌توانند سفره کوچک تری به نسبت سال پیش پهن کنند به طوری که هزینه یک خانواده ۴ نفره در یلدا حداقل ۵۰۰ هزار تومان برآورد می‌شود.

آرام آرام به طولانی‌ترین شب سال نزدیک می‌شویم؛ شبی که شاید در چند سال گذشته شبی رویایی و به یاد ماندنی برای ایرانیان بود اما اکنون با افزایش مشکلات اقتصادی از شیرینی آن کاسته شده است.

خرید شب یلدا با جیب پر پول و بدون مشکل مالی لذت بخش است؛ خصوصاً زمانی که بنا باشد کل خانواده دور هم جمع شوند و تا پاسی از شب معاشرت داشته باشند، اما اکنون کرونا از یک سو و مشکلات معیشتی و مالی از سوی دیگر باعث شده جمعی از خانواده‌ها ترجیح دهند این شب را تنها در خانه خود سپری کنند.

در آداب و رسوم ما ایرانیان عنوان شده در شب یلدا یا همان چله، باید چهل خوراکی خورد؛ همین علت است که سفره رنگارنگی پهن می‌شود و خانواده‌ها در آن شب به نوعی رژیم غذایی خود را کنار می‌گذارند، اما اکنون پهن کردن چنین سفره‌ای آن هم برای فقط ۴ نفر کار آسانی نیست لذا با فاکتورگیری از مخارج اضافی، به تخمین هزینه یک سفره یلدا ۴ نفره می‌پردازیم.

هزینه سفره یلدایی برای خانواده ۴ نفره سال گذشته در میدان مرکزی بجنورد، ارزان‌ترین تخمه کیلویی حدود ۲۵ هزار تومان بود اما اکنون همان جنس حداقل ۵۰ هزار تومان است؛ سایر آجیل‌ها نیز چنین رشدی را به خود دیده‌اند. اکنون تخمه زائنی (جایوتی) کیلویی ۱۵۰ هزار تومان فروخته می‌شود و سایر تخمه‌ها در همین حدود است؛ خرید یک کیلو آجیل مخلوط حدود

۲۰۰ هزار تومان هزینه دارد هرچند در صورتی که بخواهیم مرغیجات خریداری کنیم باید ۳۵۰ هزار تومانی کنار بگذاریم.

خرید دیگر تنقلات مانند گندمک، شلغم، چغندر، نخد، سنجد و ... به مقدار نیاز ۴ نفر حداقل ۱۰۰ هزار تومان هزینه در بر خواهد داشت.

به سراغ میوه شب یلدا می‌رویم؛ جایی که هزینه‌ها بسیار بالاتر می‌رود. خرید سیب و انار و پرتقال حداقل ۷۰ هزار تومان هزینه می‌خواهد.

هندوانه به عنوان یکی از اساسی‌ترین خوراکی‌های شب یلدا در کشورمان می‌تواند بین ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان از جیبمان برداشت کند.

به شیرینی فروشی نیز سری می‌زنیم؛ حداقل خرید در شیرینی فروشی نیز ۷۰ هزار تومان هزینه دارد. خرید شام از رستوران‌ها در شب یلدا را کنار می‌گذاریم و به دنبال شام خانگی می‌گردیم؛ درست کردن یک پلو همراه با خورشت برای ۴ نفر می‌تواند حدود ۶۰ هزار تومان هزینه در بر

دبیر اتحادیه میوه و تره بار عمده بجنورد:

میوه شب یلدا در بجنورد گران نمی شود



برای کشاورز و باغدار تحمیل می کند، براین اساس فروش هر نوع از میوه با قیمت کمتر از ۱۰ هزار تومان برای تولیدکننده صرفه اقتصادی ندارد.

وی یادآور شد: کمیسیون نظارت باید در استان شب یلدا، بازرسی بر بازار میوه را بیشتر داشته باشند، زیرا فروشنده خرد، موظف است براساس میوه ای که از میدان بار خریداری می کند، ۳۰ درصد به فاکتور خرید اضافه کند و بالاتر از آن تخلف محسوب می شود.

دبیر اتحادیه میوه و تره بار عمده بجنورد خاطرنشان کرد: در حال حاضر قیمت عمده میوه هایی همچون سیب درجه یک از ۱۰ تا ۱۴ هزار تومان، پرتقال درجه یک از هشت تا ۱۲ هزار تومان، انار درجه یک از ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان، هندوانه پنج تا ۶ هزار تومان و کدو بین چهار تا پنج تومان در میدان بار بجنورد عرضه می شود.



## خبر

## پیش بینی تورم ۸ درصدی اقتصاد ایران در ۲۰۲۲

در گزارش گروه فیچ سولوشنز درباره بانکداری در ایران عنوان شده که با حصول توافق هسته‌ای، رشد اقتصادی و نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۲ به ترتیب معادل ۴.۴ درصد و ۸ درصد خواهد بود.

## رشد شاخص کل بورس در آخرین روز هفته

در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق بهادار با کاهش ۳۷۵۱ واحدی معادل ۰.۳۹ درصدی به یک میلیون و ۲۹۱ هزار و ۷۹۸ واحد رسید؛ حال در معاملات امروز بازار سهام، نماگر کل بورس در لحظه انتشار این پیامه، ۳۵۲۰ واحد افزایش یافته است.

## ارزش سهام عدالت چقدر شد؟

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۹ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۲۸۸ تومان رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۰.۰۱ درصد معادل یک هزار و ۵۳۰ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سید ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۵ میلیون و ۸۹۹ هزار و ۳۷۲ تومان رسیده است.

## بانکها ۷ هزار میلیارد تومان اوراق دولتی خریدند

بانک مرکزی از خرید ۷.۱ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی دولتی از سوی بانکها در حراج ۲۳ آذر خبر داد.

## طلا ارزان شد

قیمت طلا پس از افت شدیدی که شب گذشته داشت، در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی که سرمایه گذاران منتظر نتیجه نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا بودند، تغییر چندانی نداشت و ثابت بود. بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری تغییر چندانی نداشت و در ۱۷۶۹ دلار و ۹۲ سنت ایستاد. بهای معاملات این بازار روز گذشته یک درصد سقوط کرد. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش، به ۱۷۶۹ دلار و ۹۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۱۶ دلار معادل ۰.۹ درصد کاهش، در ۱۷۷۲ دلار و ۳۰ سنت بسته شده بود.

## چند نفر در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند؟

وزارت راه و شهرسازی در تازه ترین آمار از ثبت نام دو میلیون و ۱۳۱ هزار و ۸۶۲ نفر در سامانه نهضت ملی مسکن خبر داد.

## افزایش یارانه نقدی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته تا با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یارانه به دهک‌های اول تا هفتم پرداخت کند. چهار دهک اول ماهانه حدود ۱۲۰ هزار تومان و سه دهک بعدی ماهانه حدود ۹۰ هزار تومان مازاد بر یارانه قبلی دریافت می‌کنند.

## هند واردات کیوی از ایران را تعلیق کرد

وزارت کشاورزی هند برنامه ای به سازمان حفظ نباتات ایران اعلام کرد، به دلیل مشاهده مکرر آفت در محموله‌های کیوی، واردات این محصول از ایران موقتا تعلیق می‌شود.

## درج آزمایشی قیمت تولید کننده بر روی هشت قلم کالا

بنا بر مصوبه کارگروه تنظیم بازار قیمت تولید کننده از ۲۷ آذر ماه امسال به صورت آزمایشی بر روی چهار قلم کالای مصرفی و چهار قلم کالای سرمایه‌ای (مجموعاً هشت قلم کالا) درج خواهد شد؛ بنابراین، چهار قلم کالای مصرفی شامل (آب معدنی، نوشابه گازدار، آمپوه و مالمشعیر) و چهار قلم کالای سرمایه‌ای نیز شامل (غذا ساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت و ماکروویو) خواهد بود. این تصمیم با توجه به مفاد بند ۳۳ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر ضرورت شفاف‌سازی و روان سازی نظام قیمت‌گذاری و روزآمد سازی شیوه های نظارت بر بازار و همچنین لزوم اطلاع‌رسانی دقیق در مورد قیمت کالا به مصرف کنندگان است. در این راستا، دستورالعمل درج قیمت تامین کننده (تولید کننده و وارد کننده) در ۲۰ آذر ماه امسال ابلاغ شده است. کارگروه تنظیم بازار همچنین مقرر کرد، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان پس از اجرای آزمایشی طرح ارزیابی‌های لازم را انجام و نتیجه را به کارگروه ارائه کند.

## نگاه هیجانی فعالان بازار سرمایه به لایحه بودجه ۱۴۰۱

حدادی، کارشناس بازار سرمایه نگاه فعالان بازار سرمایه به لایحه بودجه ۱۴۰۱ را هیجانی اعلام کرد و گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ صرفاً یک مورد یعنی افزایش نرخ حامل های انرژی (نرخ خوراک) مورد توجه فعالان قرار گرفته و از سایر بندهای به نفع بازار سرمایه چشم پوشی کرده‌اند. وی اشاره به تصمیمات مثبت دولت سیزدهم در تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۱، گفت: برای نخستین بار واریز منابع در صندوق تثبیت بازار سرمایه در لایحه بودجه گنجانده شد که این امر نشان‌دهنده نگاه مثبت دولت نسبت به بورس و نیز تلاش لازم برای بهبود روند معاملات این بازار است.



شوگ بودجه‌ای دولت سیزدهم به افکار عمومی

## از افزایش مالیات تا حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی



خبر خوش، افزایش یارانه نقدی بود؟

اما دولت در کنار حذف ارز ترجیحی، تصمیم به افزایش یارانه‌های نقدی به ۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومان دارد. این را مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است. او در مورد پرداخت رقم یارانه ربالی در ازای حذف ارز ترجیحی در سال بعد، گفته است: متوسط پرداختی یارانه ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بین ۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومان خواهد بود و این مساله براساس وضعیت دهک‌ها در جلسات کارشناسی تعیین خواهد شد.

به این ترتیب، در لایحه بودجه ۱۴۰۱ در خصوص هدفمندی یارانه‌ها، پرداخت ۱۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه جدید در سال آینده به مردم در ازای اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی و جبران افزایش نرخ کالاهای اساسی، دارو، یارانه نان و خرید تضمینی گندم پیشنهاد شده است. کل یارانه پرداختی در سال آینده طبق این لایحه ۳۳۶ هزار میلیارد تومان خواهد بود که ۷۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان آن یارانه نقدی و معیشتی است.

خبر خوش، افزایش ۵۶ درصدی بودجه صداوسیما بود؟

یکی از شگفتی‌های بودجه سال آینده، افزایش بسیار قابل توجه بودجه سازمان صدا و سیما است که بسیار مورد توجه کارشناسان و کاربران شبکه‌های اجتماعی

بازنستگی در سال آینده خودش را آماده کرده، یک دفعه با این حقیقت مواجه می‌شود که دو سال سن کم دارد و باید بازم هم کار کند.

حاج‌اسماعیلی متذکر می‌شود: بودجه سالانه محل این پیشنهادات نیست. این تغییرات اصلاحی باید در برنامه‌های توسعه‌ای پنج ساله کشور تدوین شود.

خبر خوش، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود؟

دولت در یارانه بودجه، پیش‌بینی تغییر مکانیزم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را کرده است؛ آن هم به این دلیل که بودجه با ادامه پرداخت ارز ترجیحی، دچار کسری شدید در بودجه خواهد شد.

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، دولت به اندازه کافی منابع ارزی در اختیار ندارد و این در حالی است که ماهانه یک و نیم میلیارد دلار ارز کالاهای اساسی، می‌شود، بنابراین دولت باید فکری برای این مساله انجام دهد و جلسات کارشناسی در این خصوص در جریان است تا شکل حمایت اصلاح شود.

در شرایطی دولت تصمیم به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده دارد که برخی از کارشناسان، این هشدار را به دولت می‌دهند که حذف ارز ترجیحی، موج تومی شدیدی در سال آینده به دنبال خواهد داشت.

دو وعده مهم درباره بودجه؛ یارانه نقدی افزایش و تورم کاهش می‌یابد

شاغلانی که چند ماه بعد قرار بود بازنشسته شوند، با تصمیم جدید دولت باید ۲ سال دیگر کار کنند.

نخستین لایحه بودجه دولت سیزدهم دربردارنده دو تغییر مهم برای بازنشستگان است؛ اول این که حداقل و حداکثر سن بازنشستگی به مدت ۲ سال افزایش پیدا کند. دوم این که محاسبه حقوق بازنشستگی در تمام صندوق‌های بازنشستگی، به جای متوسط ۲ سال پایانی، براساس متوسط سه سال پایانی زمان اشتغال باشد. ضمناً بر اساس تبصره ۲۰ لایحه بودجه، سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی تمامی مستخدمین مرد و زن دارای حداقل مدرک کارشناسی معتبر در تمامی صندوق‌های بازنشستگی اعز از کشوری، لشکری، سازمان تامین اجتماعی، دو سال افزایش خواهد یافت.

حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار با انتقاد از این تصمیم ناگهانی دولت، می‌گوید: با اعمال این تصمیمات افرادی که در برج ۱۱ و ۱۲ امسال بازنشسته می‌شوند، با افرادی که در فروردین سال آینده بازنشسته می‌شوند، حقوق کاملاً متفاوتی خواهند داشت. چون متوسط حقوق گروه اول ۲ سال آخر و گروه دوم سه سال آخر است که در دریافتی آنها تفاوت چشمگیری ایجاد می‌کند. این عین ظلم و تبعیض است. به اعتقاد او، افزایش سن بازنشستگی به طور ناگهانی درست نیست. فردی که برای

به نظر می‌رسد با بودجه‌ای که روز یکشنبه دولت به مجلس ارائه کرد، خبر خوش آژرمه محسن رضایی لو رفته است.

شاید محسن رضایی تاکنون به عنوان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور کم سخن گفته باشد، اما در این مدت تنها یک جمله بسیار مورد توجه قرار گرفت. او نهم آبان‌ماه به مردم وعده داد که «در آژرمه اخبار خوبی به گوش مردم خواهد رسید.

زمانی که او، آن هم در شرایط سخت اقتصادی و معیشتی مردم این وعده را داد، این سوال برای بسیاری مطرح شد که این خبر خوب چه خواهد بود؟ این در شرایطی است که از او در ایام انتخابات، وعده‌های رنگین در حوزه یارانه‌ها، بورس و کاهش تورم و گرانی‌ها شنیده می‌شد، وعده‌هایی که به نظر می‌رسد امروز به فراموشی سپرده شده است و حالا صحبت از صبر و بردباری مردم می‌شود.

حالا که یک ماه و نیم از وعده محسن رضایی می‌گذرد، هنوز او از خبر خوش خود رمزگشایی نکرده است و تلاش‌های اقتصادی دولت فعلاً در حد وعده و وعید باقی مانده است. اما با این وجود، به نظر می‌رسد با بودجه‌ای که روز یکشنبه دولت به مجلس ارائه کرد، خبر خوش محسن رضایی لو رفته است. دولت در لایحه بودجه سال آینده، تغییراتی در بسیاری از روندهای اقتصادی داشته است؛ از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، افزایش سن بازنشستگی، افزایش ۵۶ درصدی بودجه صداوسیما، افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان تا دریافت مالیات از خودروهای لوکس و خانه‌های چند صد میلیاردی. این در حالی است که چارچوب کلی بودجه، خبر از تورم‌های بالاتر در سال آینده می‌دهد.

خبر خوش، دلار ۲۰ هزار تومان بود؟

بودجه ۲۱ آژرمه در حالی به مجلس رفته است که در بازه ۲۴ روز آخرین ماه پاییز، قیمت دلار از کانال ۲۸ هزار تومان تا ۳۱ هزار تومان در نوسان بوده است. این یعنی در همین بازه زمانی، برخی از شرکت‌های خود بردانه به نظر می‌رسد افت قیمت دلار در روزهای آینده با توجه به نرخ تسعیر ۳۳ هزار تومانی ارز در بودجه ۱۴۰۱ دور از دسترس باشد. آن طور که کارشناسان می‌گویند بازنگشتن دلار به قیمت‌های پایین‌تر به دو دلیل رخ نخواهد داد: نخست این که تقریباً اغلب متغیرهای اقتصادی، خود را با نرخ بالای ارز و بی‌الای ۲۵ هزار تطبیق داده‌اند و دوم این که دولت در بودجه سال آینده، رقم تسعیر نرخ ارز را ۳۳ هزار تومان اعلام کرده است.

به اعتقاد اقتصاددانان، منای تعیین رقم تسعیر نرخ ارز ۳۳ هزار تومانی این است که حداقل دلار هرگز به کمتر از ۳۳ هزار تومان باز نمی‌گردد.

خبر خوش، افزایش سن بازنشستگی بود؟

مشاهده بودجه سال آینده، شوک عجیبی به شاغلانی وارد کرد که در آستانه بازنشستگی قرار دارند؛

## آمار امیدبخش رئیس کل بانک مرکزی درباره بازار ارز



محصولات غیرنفتی به خارج خیلی خوب است و مشکلی در سامانه‌ها و بازارهای رسمی نداریم؛ عرضه‌ها به خوبی تا پایان سال انجام می‌شود و با توجه به اینکه هیچ گونه کمبود و محدودیتی نداریم، بازارها نسبتاً متعادل است. درباره بازارهای غیررسمی ممکن است حسب انتظارات تغییراتی وجود داشته باشد که در حال حاضر این موضوع نیز تعدیل شده است. وی در پاسخ به این که آیا می‌توان ادعا کرد که بازار ارز در مدیریت بانک مرکزی است، توضیح داد: بانک مرکزی با تأمین ارز با همکاری همه بخش‌ها و صادرات نفتی و غیرنفتی بر بازار ارز مسلط است و اجازه ایجاد هیچ گونه کمبودی را نمی‌دهد.

علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی درباره وضعیت بازار ارز، گفت: امسال وضعیت کشور در حوزه ارز از نظر اسکناس و حواله بسیار مناسب است؛ در هشت ماهه ابتدایی امسال حدود ۲۰ میلیارد دلار، ارز در سامانه نیما عرضه شده است. وی افزود: از ابتدای امسال، حدود ۳۶ میلیارد دلار ارز برای واردات تأمین شده که این رقم معادل کل سال قبل است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در حوزه اسکناس نیز حدود ۱.۳ میلیارد دلار در بازار مشکل ارزی معامله شده که این عدد بیش از سه برابر مدت مشابه پارسال است. صالح‌آبادی با بیان اینکه وضعیت ارزی کشور مناسب است، تصریح کرد: فروش نفت، فرآورده‌ها و

## خبر خوش برای متقاضیان وام مسکن



تنها با خرید و ارائه ۴۰۰ قفزه اوراق می‌توانند تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی را دریافت کنند. این امتیاز در نظر گرفته شده برای متقاضیان تسهیلات مسکنی شامل تسهیلات جماله مسکن نیز می‌شود. تسهیلات جماله مسکن هم اکنون در سراسر کشور ۸۰ میلیون تومان است. متقاضیان تا پیش از این برای دریافت این تسهیلات باید ۱۶۰ قفزه اوراق خریداری می‌کردند؛ اما هم اکنون با خرید و ارائه ۵۰ درصد از این تعداد یعنی ۸۰ قفزه اوراق می‌توانند اقدام به دریافت تسهیلات جماله کنند. وی تأکید کرد: این امتیاز در نظر گرفته شده برای متقاضیان تسهیلات مسکن مختص تمام شهرها و استان های کشور است و متقاضیان در سراسر کشور می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند.

## وب سایت روزنامه اتفاقیه

www.eteftaghyeh.ir

قرار گرفته است.

سال ۱۴۰۱ سازمان صدا و سیما ۵ هزار و ۲۸۹ میلیارد تومان پول خواهد گرفت. رقمی که ۵۶ درصد از بودجه سال گذشته این سازمان بیشتر است. میزان بودجه این سازمان در سال ۱۴۰۰، برابر با ۳ هزار و ۲۸۴ میلیارد تومان بود.

میزان رشد بودجه امسال صداوسیما در میان ۱۶ وزارتخانه از صدرنشین‌هاست. یعنی بودجه این سازمان بیش از ۱۲ وزارتخانه رشد داشته است.

خبر خوش، میزان افزایش حقوق بود؟

اما دولت در حالی در سال آینده تصمیم به افزایش پلکانی حقوق کارکنان از ۵ تا ۲۹ درصد دارد که کارشناسان معتقدند در مقابل تورم ۴۴ درصد، عدد بسیار ناچیزی است و بار معیشتی بیشتری به مردم وارد خواهد شد.

براساس بودجه سال آینده، حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۱ به صورت پلکانی معکوس از ۲۹ تا ۵ درصد افزایش می‌یابد. بر این اساس، افزایش ناخالص حقوق به صورت پلکانی معکوس از ۲۹ درصد تا ۵ درصد خواهد بود و حداقل مبلغ مندرج در احکام کارگزینی با ۲۹ درصد رشد از ۳.۵ میلیون تومان به ۴.۵ میلیون تومان افزایش می‌یابد.

همچنین ۱۷۰۰ امتیاز در احکام کارگزینی تمامی کارکنان اضافه می‌شود که معادل مبلغ ثابت ۵۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان است. ضریب ریالی نیز با ۳ درصد رشد از ۳۰۴۸ به ۳۱۴۰ تغییر می‌کند. برای بازنشستگان نیز مبلغ ۵۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان ثابت و ۳ درصد رشد اعمال می‌شود.

خبر خوش، افزایش ۵۶ هزار میلیارد تومانی مالیات‌ها بود؟

آن طور که از لایحه بودجه سال آینده برمی‌آید، دولت سیزدهم روی درآمد‌های مالیاتی‌اش حساب ویژه‌ای باز کرده است. درآمد مالیاتی دولت در سال ۱۴۰۱ قرار است به ۵۳۷ هزار میلیارد تومان برسد. هر چند که این مقدار فقط ۲۸ درصد از منابع عمومی دولت است. در سال آینده پوشش می‌دهد، اما نسبت به سال گذشته رشدی ۶۲ درصدی را تجربه کرده است.

در این میان، برای اولین بار در بودجه سال آینده همه خودروهای بالای یک میلیارد تومان و منازل مسکونی و ویلاهای بالای ۱۰ میلیارد تومان مشمول مالیات بر دارایی می‌شوند که به صورت سالانه اخذ خواهد شد.

با این وجود، گروهی از کارشناسان دسترسی دولت به این میزان درآمد از طریق مالیات را حتی با وجود تغییرات اعمال شده در برخی پایه‌های مالیاتی، بعید می‌دانند.

به اعتقاد کارشناسان، اگر چتر مالیاتی دولت افزایش پیدا نکند و جلوی فرار مالیاتی گرفته نشود، اقتصاد ایران ظرفیت پرداخت این میزان مالیات را ندارد؛ چراکه هم‌اکنون در خوشبینانه‌ترین حالت ۵۰ درصد اقتصاد ایران مالیات پرداخت می‌کنند.

## خبر

## حضور دلان در صرافی‌ها ممنوع

سرهنگ علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران با اشاره به اقدامات پلیس در بحث ارز و جلوگیری از فعالیت دلان ارزی در پایتخت، بیان کرد: در این بحث ۴۲ دلان ارزی دستگیر کردیم که فقط گردش مالی یکی از آنان ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است. وی افزود: یکی از متهمان دستگیری شده در این پرونده که سابقه دار هم است، اقدام به فعالیت در بحث قاچاق طلا به کشورها همسایه می‌کرده است. ولیپور گودرزی با بیان اینکه میدانی از ۲۰ صرافی بازدید شد و صرافی‌هایی که مجوز فعالیت نداشتند، پلمب شدند، افزود: به تمام صرافان تذکر دادیم که حضور دلان در صرافی‌ها ممنوع است و در صورت مشاهده با چنین صحنه‌ای قطعاً با متخلفان برخورد شدید انتظامی و قضایی خواهد شد.

## عوارض خروج از کشور در ۱۴۰۱ تغییری نمی‌کند

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت که طبق توضیحات معاون رئیس سازمان برنامه و بودجه عوارض خروج از کشور در سال آینده تغییری نمی‌کند. محمد خدابخشى در گفت و گو با ایسنا در توضیح جلسه امروز کمیسیون برنامه و بودجه گفت: در این جلسه، جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور با حضور پورمحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه بررسی شد. وی ادامه داد: طبق توضیحات آقای پور محمدی عوارض خروج در سال ۱۴۰۱ تغییری نمی‌کند؛ علت اینکه در لایحه دولت میزان درآمد دولت از محل عوارض خروج از کشور نسبت به سال گذشته افزایش یافته این بوده که دولت پیش بینی کرده که میزان سفرها نسبت به شرایط کنونی زیادتز شده و درآمد بیشتری از عوارض بدست می‌آید و این ارتباطی به تغییر در میزان عوارض خروج از کشور ندارد.

## قیمت نفت سقوط کرد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه به دلیل انتظارات فزاینده برای پیشی گرفتن عرضه از تقاضا در سال آینده و با وجود پیش بینی تأثیر موقتی امیکرون بر تقاضا، برای سومین روز متوالی کاهش پیدا کرد. بهای معاملات نفت برنت ۷۱ سنت معادل یک درصد کاهش پیدا کرد و به ۷۲ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا، روز گذشته ۵۶ سنت کاهش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت ۸۲ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش یافت و به ۶۹ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه با ۶۹ سنت کاهش بسته شده بود. هر دو شاخص ابتدای معاملات پیش از یک دلار سقوط کرده بودند. آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) در جدیدترین گزارش ماهانه اش پیش بینی کرد، افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ و شیوع واریانت امیکرون، تقاضای جهانی نفت را متاثر می‌کند؛ اما تورمی کلی، فراتر رفتن تولید از تقاضا برای نفت در سال میلادی آینده به خصوص در آمریکا است. در مقابل، آوبک در جدیدترین گزارش ماهانه خود - که روز دوشنبه منتشر شد - پیش بینی خود از تقاضای جهانی نفت در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ را بالا برد.



خبر

خان شریفان سرپرست هیئت کبدی راز و جرگلان شد

محمد خان شریفان طی حکمی از سوی سرپرست هیئت کبدی خراسان شمالی به سرپرستی این هیئت در شهرستان راز و جرگلان نائل شد.  
به گزارش خبرنگار ما این حکم با پیشنهاد اداره ورزش و جوانان این شهرستان و موافقت سرپرست هیئت استان به محمد خان شریفان سپرده شد و از روزمه وی می توان به تحصیلات دانشگاهی در رشته تربیت بدنی، حضور در سمت هایی چون دبیری هیئت کشتی راز و جرگلان، مربیگری با سابقه بیش از ۱۵ سال در رشته کشتی، سرپرستی هیئت ورزش های همگانی راز و جرگلان و مربیگری آمادگی جسمانی اشاره کرد.

حضور داوران بدمینتون خراسان شمالی در رقابت های لیگ دسته یک بدمینتون کشور

۲ داور بدمینتون خراسان شمالی برای قضاوت در گروه (ب) رقابت های لیگ دسته یک بدمینتون کشور که از امروز در بجنورد پیگیری خواهد شد حضور خواهند داشت. رئیس هیئت بدمینتون خراسان شمالی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: طی احکامی جداگانه از سوی محمد رضا پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون کشور ۲ داور از خراسان شمالی به همراه یک سر داور و سرپرست فنی از خراسان رضوی برای حضور در گروه (ب) رقابت های لیگ دسته یک بدمینتون آقایان کشور به میزبانی بجنورد انتخاب و حضور خواهند داشت. برات وتوقی افزود: رضا مرگانی و علی اصغر اسعدی از خراسان شمالی دو داوری هستند که از داخل استان و احسان حمیدی برای داوری و مهدی میری مقدم به عنوان سر داور و محمدرضا حمیدی با عنوان سرپرست فنی از خراسان رضوی در دور برگشت مرحله مقدماتی رقابت های لیگ دسته یک بدمینتون آقایان در گروه (ب) حضور دارند.

وتوقی اظهار کرد: رقابت های لیگ دسته یک بدمینتون آقایان کشور که مزین به جام خلیج فارس است در خانه بدمینتون مجموعه ورزشی شهید علیدخت به مدت دو روز پیگیری می شود که تیم بدمینتون استان با نام پارس صنعت خراسان شمالی در این مسابقات حضور دارد و به مصاف آکادمی مدال قلمشهر و دانش بنیان دریا تهران می رود.



چه خوب است که از غرض ورزشی ها دوری کنیم و زنگ خطری که کم حمایتی ها از تیم های استان آن را به صدا در آورده است را جدی بگیریم.

بازی های استقلال نوین در سه بازی انجام شده ۴ گل به ثمر رسیده که گویای برتری تیم در رسیدن به اهداف و درخشش بازکنانی چون رضا حاجی پور است.

قشلاقی در ارمنستان خود را محک خواهد زد



قشلاقی برای حضور در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو و محک زدن میزان آمادگی خود در تورنومنت تدارکاتی پنج جانبه ارمنستان حضور خواهد داشت.  
به گزارش خبرنگار ما در وزن ۴۸ کیلوگرم مهدی پرویزی، وزن ۵۷ کیلوگرم سجاد محمدپور، وزن ۶۳ کیلوگرم سجاد عابدی، پوروزن ۶۷ کیلوگرم باقر فرجی، وزن ۷۱ کیلوگرم فرهاد مرادی، وزن ۷۵ کیلوگرم مهدی سرباز، وزن ۸۰ کیلوگرم میثم قشلاقی، وزن ۸۶ کیلوگرم علی جمالی، وزن ۹۲ کیلوگرم طوفان شریفی، وزن ۹۶ کیلوگرم ایمان رمضانپور شاگردان علیرضا استکی در این تورنومنت خواهند بود که به مصاف حریفانی از اوکراین، گرجستان، ارمنستان و روسیه می روند.

۴ ورزشکار خراسان شمالی اعزامی به مسابقات قهرمانی پیوند اعضا مشخص شدند

شود، اظهار داشت: مسابقات رشته «پتانگ و دارت» در مجموعه ورزشی تختی و رشته «بدمینتون» نیز در سالن حجاب برگزار خواهد شد.

رئیس هیئت ورزش های بیماران خاص و پیوند اعضا خراسان شمالی با بیان اینکه پیش از این ورزشکاران این هیئت در رشته های دو

رشته ورزشی «پتانگ، دارت و بدمینتون» از امروز به میزبانی تهران برگزار خواهد شد و خراسان شمالی با حضور محمد شیرزاد، امین برات پور، مرضیه فرحدل و فاطمه عطار به سرپرستی محمد اسماعیل شادمهر به مصاف حریفان خواهد رفت.

وی با بیان اینکه این پیکارها در ۲ بخش مردان و زنان انجام می

رئیس هیئت ورزش های بیماران خاص و پیوند اعضا خراسان شمالی گفت: ۴ ورزشکار خراسان شمالی اعزامی به مسابقات قهرمانی پیوند اعضا برای دیدار با رقیبان خود در سه رشته ورزشی تیمین و مشخص شدند.

سهیلا پیدا در گفت و گو با خبرنگار اتفاقیه افزود: این رقابت ها در سه

پاکروح تا ۲۰۲۲ ابقاشد



شد. بتول پاکروح مربی ارزنده کوراش خراسان شمالی اکنون با ۱۷ اردو نشین تیم ملی کوراش خود را مهیای مسابقات قهرمانی آسیا که اسفند سال جاری یا اردیبهشت سال ۱۴۰۰ به میزبانی ازبکستان است، می کنند. در ادامه جلسه پیرامون معرفی اعضای کادر فنی تیم های ملی ووشو و کوراش ایران در بخش بانوان راضیه طهماسبی به عنوان سرپرست تیم ساندا و فریما نذیری مسئولیت مربیگری تیم را به عهده گرفت. همچنین محبوبه کریمی به عنوان سرپرست تیم ملی تالو بانوان معرفی شد.

بتول پاکروح مربی ارزنده کوراش خراسان شمالی با حکم امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو تا پایان بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو با تیم ملی کوراش بانوان به عنوان سرپرست منصوب و ابقا شد. به گزارش خبرنگار ما در جلسه ای که با حضور امیر صدیقی رئیس فدراسیون زهر ناطقی نایب رئیس بانوان، قاسم بختیاریان سرپرست دبیر کلی و خسرویار دبیر انجمن کوراش برگزار شد بتول پاکروح مربی ارزنده کوراش خراسان شمالی تا پایان بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو در سمت سر مربیگری تیم ملی کوراش ایران ابقا

مجازی نامه

توضیح: نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب آورده ایم تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد. شما هم میتوانید پست های اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود

در اینجا گروه مذاکره کننده، همان چیزی را که رهبری از ما خواسته بودند نصب العین خود قرار دادند که ما مذاکرات را برای صرف مذاکره دنبال نمی کنیم. ظاهرا هدف ویلیام برنز این بوده که از زیر بار این موضوع شانه خالی کند. در نهایت در هیئت تصمیم می گیرند که برای حل مشکل و یافتن یک راه حل بینابینی نزد سلطان قابوس بروند. متعاقب آن سلطان قابوس به عنوان واسطه بین ایران و آمریکا یک نامه به رئیس جمهور آمریکا و یک نامه را به رئیس جمهور وقت ما، جناب آقای دکتر احمدی نژاد نوشت.

محتوای نامه ها این بود که نماینده آمریکا، ویلیام برنز و نماینده ایران، آقای حاجی به حضور سلطان قابوس می رسند و نماینده آمریکا، آمادگی کشورش برای به رسمیت شناختن غنی سازی ایران را اعلام می کند. این اولین باری بود که موافقت با نفو آمریکا را در بحث غنی سازی گرفتیم.

وقتی این نامه آمد، از این جهت که غنی سازی ما به رسمیت شناخته می شد خوشحال بودیم، یعنی آمریکا غیرمستقیم، غنی سازی را از طریق نامه سلطان پذیرفته بود. در این نامه آمده بود که آمریکاها غنی سازی را به رسمیت می شناسند، به شرط این که ما هم تکراری های آنها را برطرف کنیم.

بعد از این مذاکرات، یک چارچوب روشن و منطقی تعیین و در آن چگونگی اقدامات بعدی قید شده بود. اما برخلاف انتظار، این دستاورد مهم با واکنش سرد برخی دوستان در داخل کشور روبه رو شد، به طوری که می گفتند این کافی نیست و.....

به هر حال برای نشست سوم، خودمان را آماده می کردیم که با آمریکا بقیه راه را ادامه دهیم. البته همان طور که گفته شد نقشه راه خوبی هم تهیه شده بود.

اواخر کار دولت جناب آقای دکتر احمدی نژاد بود. در این گردوار بودیم که گروه را برای جلسه سوم اعزام کنیم که به استانه انتخابات ریاست جمهوری رسیدیم. از دفتر حضرت آقا تماس گرفتند و گفتند که فعلا برای جلسه بعدی عجله نکنید و بگذارید دولت بعدی این کار را پیش ببرد. به آمریکایی ها هم گفتیم، همان طور که شما به خاطر انتخابات آمریکا چند ماه مذاکرات را عقب انداختید، ما هم در حال حاضر در آستانه انتخابات هستیم و ادامه مذاکرات را به بعد از انتخابات موکول می کنیم. آنها هم قبول کردند.

بعد از انتخابات، جناب آقای دکتر روحانی آمدند و این مسیر را ادامه دادند. این خلاصه چگونگی پیدایش مسیر سوم بود و به نظر من اگر مسیر دوم نبود، از طریق ۵۰٪ احتمال

رسیدن به نتیجه با آن گروه بسیار بعد بود و تنها راهش همین بود. البته ما با آمریکایی ها شرط کرده بودیم که ما دو بار مذاکره نمی کنیم، یعنی ما با شما مذاکره می کنیم و وقتی به توافق رسیدیم، این دیگر وظیفه شماست که ۵۰٪ را منافع کنید. اینها اصولی بود که پذیرفته بودند.

\* برگرفته از کتاب بکتری در تاریخ \*



خاطرات علی اکبر صالحی، شماره ۲۴  
احتمال رسیدن به نتیجه از طریق ۵۰٪ بسیار بعید بود؛ تنها راه (مسیر دوم) با آمریکا بود

.....سیس آقای اولیما در انتخابات پیروز شد و یک مقدار وضعیتشان از قبل محکم تر شده بود. در اینجا دیدم شرایط مهاست و تعقل دیگر جایز نیست.

از آنجا که می دانسم هماهنگی ممکن است مثل دفعات قبل وقت گیر باشد، به همین خاطر شخصا به عنوان وزیر تصمیم گرفتم و گروه را فرستادم هر چند بعد برخی از عزیزان به من خرده گرفتند و گفتند: چرا هیئت بدون هماهنگی اعزام شد؟ یا پاسخ گفتم: اگر یک وزیر نتواند در این حد تصمیم بگیرد، پس به چه دردی میخورد؟ ولی الحمدلله این کار خدا بود و تصمیم درستی گرفتیم؛ تلخی هایش را چشیدم، توبیخ هایش را به جان خریدم ولی نتیجه داد و من خدا را واقعا از این بابت شاکرم. مذاکرات دور دوم، ۳-۲ روز به طول انجامید.

در دور دوم مذاکرات، آقای حاجی استقلال و اصرار می کند که شما نمی توانید موافقت یا عدم موافقت با حق غنی سازی را به آخر مذاکرات موکول کنید، چون اعتمادی بین ما نیست و از این رو بر این موضوع اصرار داریم که این مذاکرات باید خروجی داشته باشد. او گفته بود که ما نمی توانیم همین طور مذاکره کنیم و شما بعد از یک سال مثلا بگویید ما حق غنی سازی ایران را به رسمیت نمی شناسیم. باید تکلیف برخی اصول و خواسته های کشور ما را همان روز اول مشخص کنید. آیا موافق غنی سازی ما هستید یا خیر؟ اگر موافق نیستید، لرومی ندارد مذاکرات را ادامه بدهیم. چون ما حاضر نیستیم از حق غنی سازی خود دست برداریم، اما اگر با اصل موضوع غنی سازی موافقت و شرایط و تکراری هایی دارید، ما می توانیم روی این شرایط و تکراری ها بحث کنیم؛ اما اگر در این جلسه به نتیجه ای نرسیم، بعید می دانیم جلسه دیگری وجود داشته باشد.



دقیقه ۴ را ببینید تا متوجه شوید ...

ملاقات شهردار و مدیرعامل همگام تهران و بدون حضور اعضای شور، توی آقای ضروری زیر سوال می رود.

تخلیفات گسترده ساختمان توسط یکی بزرگترین شرکای شهرداری بجنورد و نند پارکینگ به واحدهای تجاری زیر سایه حمایت مدیران و ناظران شهرداری ..

استان هایی که بیشترین و کمترین بودجه را می گیرند	کمترین	بیشترین
تهران	۲,۱۹۴	۲۵۳,۵۷۰
اصفهان	۱,۹۶۶	۳۲,۰۵۴۰
خراسان جنوبی	۱,۷۴۳	۲۳,۵۹۴
کرمان	۱,۶۰۵	۲۳,۵۸۳
خراسان رضوی	۱,۴۴۹	۱۶,۱۸۰
هرمزگان	۹۳۵	۱۵,۶۲۰

\* اعداد به میلیارد تومان است.

خراسان شمالی در قعر جدول بودجه بگیرها!  
خراسان جنوبی با جمعیت کمتر از خراسان شمالی بودجه بیشتری می گیرد.

Hamed Paktinat @HamedPaktinat  
در هنگامه اعتراض معلمان برای بهبود معیشت از یک سو و فغان بیشترین فعالان کسب و کار برای لغو طرح صیانت از دیگر سو، لایحه بودجه دولت کمترین میزان افزایش را با ۱۴٪ به آموزش و پرورش و بیشترین میزان افزایش با ۱۲۴٪ را به ارتباطات تخصیص داده است  
چه توضیحی می توان برای این تصمیم قائل شد؟  
3,436 likes  
paktinat.hamed... more

Pedram Soltani @PedramSoltani1  
#بودجه۱۴۰۱ در یک جمله:  
مردم و بنگاهها را به چوب فلک مالیات و عوارض می بندیم، پولش را می دهیم به نهادهایی که تلاش کردند ما سر کار بیاییم.  
75 likes  
witter.geram... more